bilem, de intelligibili mundo sic ipsum dixisse ait." Alexander, who considered Heraclitus as one who asserted that the world is generable and corruptible, says, that in the above citation he speaks of the intelligible world. This remarkable passage of Heraclitus is in the Greek *τον κοσμον τουτον, ουτε τις θεων, ουτε τις ανθρωπων εποιησεν, αλλ' ην αει.* In p. 58. b, Lib. 2, Comment. 3, Simplicius, explaining what Aristotle says about the fable of Atlas supporting the heavens, and which is alluded to by Homer when he says of Atlas in the *Odyssey*,

And the long pillars which on earth he rears

End in the starry vault, and prop the spheres,

observes as follows: "Si autem fabula est divinum aliquid occultans in seipsa et sapiens, dicatur quod Atlas unus quidem est et eorum Tartareorum qui circa Bacchum sunt, qui eo quod non attendebat ipsi perfecte, hoc est non secundum solum Tartaream *congregationem* operabatur circa Bacchi operationem, sed declinabat aliquid et ad Jovialem *continentiam*, secundum ambos proprietatis operatur circa *maximas* mundi partes, discernens quidem et sursum tenens cœlum a terra, ut non confundantur superiora cum inferioribus.——cum etiam columnæ simul utramque habeant virtutem, *discretivamque* simul et *continuativam* eorum quæ supra posita sunt cum inferius positis." In this passage for *congregationem* it is necessary to read *separationem*, and in the Greek for *συγκρισιν* which corresponds to *congregationem*, we must substitute *διακρισιν*. This emendation is evidently requisite from what Simplicius adds in the latter part of this extract, viz. "that pillars possess both these powers; a power of *separating*, and a power of *connecting* things placed above with those placed below." In p. 82 a, Comment. 47, Simplicius observes that the Pythagoreans supposing the decad to be a perfect number, were willing to collect the number of the bodies moved in a circle, into the decadic number. He adds, "hence they say, that the inerratic sphere, the seven planets, this our earth, and the antichthon, complete the decad; and in this manner Aristotle understands the assertions of the Pythagoreans." He then observes: "Qui autem sincerius ista callent (*γνησιωτερον αυτων μετασχοντες*) ignem quidem in medio dicunt conditivam virtutem (*δημιουργικην δυναμιν*) ex medio totam terram alentem, et quod in frigiditatum ipsius est recreantem (*αντεγειρουσαν*). Propter quod hi quidem Zenus turrem (*Ζηνος πυργον*) ipsum vocant, ut ipse in Pythagoricis narravit. Alii autem Jovis custodiam (*Διος φυλακην*) ut in his. Alii autem Jovis thronum (*Διος θρονον*) ut alii aiunt. Antrum (*αντρον*) autem